www.up.edu.br

Ecoville – Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – Rua XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Londrina – Rua João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | 86047-625 Londrina – PR

EDITAL DE COLAÇÃO DE GRAU DA UNIVERSIDADE POSITIVO
EDITAL Nº 1.617, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

O Reitor da Universidade Positivo, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo
inciso VIII do artigo 14 do Estatuto da Universidade,  publica e divulga a lista de estudantes que
neste ato colam grau:

RGM DO ESTUDANTE INICIAIS DO NOME DO ESTUDANTE CURSO

31239242 A.A.R.D.O. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

35649208 A.C.M.N. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

32544693 C.C.F.D.M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

41602625 F.A.D.A. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

33634327 G.P.P. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

27458016 M.A.D.O. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

26497531 M.R.P. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

36790869 T.R.C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

36337927 V.R.B. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

26107538 F.M.D.S.C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

26069831 B.R.M.Z. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

25548719 B.F. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

13356526 G.B.W. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

25416235 G.L.C. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

25635255 J.W.T. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

12899801 J.C. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

26631962 L.D.S.C. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

26704072 L.M.D.S.R. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

27162672 M.F.F. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

26642484 P.H.M. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

25489844 T.F.F. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

27201848 V.P.D.F. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

26024195 A.C.D.S. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

27431631 A.L.D.S. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01/11/2013, DOU nº 43, de 04/11/2013, seção 1, p. 43.

www.up.edu.br

Ecoville – Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – Rua XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Londrina – Rua João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | 86047-625 Londrina – PR

34260081 C.A.L. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

35981555 C.E.P. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

33856346 L.A.D.P.D. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

25992384 M.L.F. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

35384409 S.S.D.R. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

36154580 G.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

35016345 V.C.K.M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

34646604 E.C.D. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

36803235 F.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

36907464 K.A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

32783779 M.B.C. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

33150508 T.M. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

34036865 V.M.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

31435157 Z.M.A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

33854262 H.P.G.D.S. CST EM COMÉRCIO EXTERIOR

36316521 G.A.F. CST EM DESIGN DE PRODUTO

36750352 J.H.F. CST EM DESIGN GRÁFICO

30342279 L.G.D.C.A. CST EM DESIGN GRÁFICO

33470324 B.D.S.C.S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

33953244 G.R.D.S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

29394244 E.S.D.C. CST EM GERONTOLOGIA

35763426 M.A.T. CST EM GESTÃO AMBIENTAL

28975146 O.D.P.B. CST EM GESTÃO AMBIENTAL

33672954 L.C.D.S.K. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

12487333 S.R.M. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

33749671 A.S.D.S. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

32948425 A.N.D.S. CST EM GESTÃO FINANCEIRA

32346905 H.N. CST EM JOGOS DIGITAIS

35755849 L.D.S.A. CST EM LOGÍSTICA

36536750 M.M.P. CST EM LOGÍSTICA

33255130 M.E.B.C. CST EM MARKETING

10946063 L.B.F. CST EM PILOTAGEM PROFISSIONAL DE AERONAVES

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01/11/2013, DOU nº 43, de 04/11/2013, seção 1, p. 43.

www.up.edu.br

Ecoville – Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – Rua XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Londrina – Rua João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | 86047-625 Londrina – PR

31172636 A.F.D.S. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

34047964 A.M.D.C. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

34309489 R.R.D. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

39200191 T.F.M. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

30006538 V.H.M.C. DESIGN (BACHARELADO)

12223034 E.F.C. DESIGN VISUAL (BACHARELADO)

25892941 A.L.D.S. DIREITO (BACHARELADO)

13230042 A.P.R.D.S. DIREITO (BACHARELADO)

26002370 A.D.C.D.O. DIREITO (BACHARELADO)

13402935 A.F.D.S. DIREITO (BACHARELADO)

13139924 A.F.F. DIREITO (BACHARELADO)

13303279 B.B.P. DIREITO (BACHARELADO)

12543241 C.C. DIREITO (BACHARELADO)

13290410 G.D.O.D.C.F.T. DIREITO (BACHARELADO)

13290738 L.E.P. DIREITO (BACHARELADO)

13218832 M.B.G. DIREITO (BACHARELADO)

34387081 M.B.D.S. DIREITO (BACHARELADO)

13095064 M.C. DIREITO (BACHARELADO)

13110217 M.Z.P. DIREITO (BACHARELADO)

13324284 S.D.R.D.S. DIREITO (BACHARELADO)

34440844 T.R.S.M. DIREITO (BACHARELADO)

13332716 Y.C.G.G. DIREITO (BACHARELADO)

36114324 A.R. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

26731223 E.S.M. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

28970101 F.D.P.C. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

26670186 G.B.D. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

30116988 G.M.B. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

35777761 J.T.B. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

25338676 J.I.R. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

41226020 L.D.C.F. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

39507939 L.F.L.D.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

31285694 M.M.C. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01/11/2013, DOU nº 43, de 04/11/2013, seção 1, p. 43.

www.up.edu.br

Ecoville – Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – Rua XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Londrina – Rua João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | 86047-625 Londrina – PR

28628888 V.D. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

12958174 B.D. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

25876236 E.B.F. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

12774600 K.P.C.P. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

12129089 L.K. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

13401441 A.F.D.S.L. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

13180908 B.G.D.S.B. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

28220013 M.P.N. ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO)

29611016 E.A.R.D.S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

35568755 G.R. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

33951756 G.A.G.C. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

13341243 J.S.D.A. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

12955078 M.D.S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

13254103 C.L.P. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO)

13041720 B.D.S.D.A. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO)

26690918 A.J.M. FARMÁCIA (BACHARELADO)

26355035 A.A.P. FARMÁCIA (BACHARELADO)

25800116 B.P.P. FARMÁCIA (BACHARELADO)

26471639 E.L.F.C. FARMÁCIA (BACHARELADO)

27143554 G.D.F.K. FARMÁCIA (BACHARELADO)

25790579 G.S.C.D.S. FARMÁCIA (BACHARELADO)

25809067 G.Y.N. FARMÁCIA (BACHARELADO)

25848470 K.P.P.S. FARMÁCIA (BACHARELADO)

26801469 L.C.F. FARMÁCIA (BACHARELADO)

25954423 L.S.F. FARMÁCIA (BACHARELADO)

27358704 S.D.A.S.F. FARMÁCIA (BACHARELADO)

31476236 A.G.M.D.S. FARMÁCIA (BACHARELADO)

26139987 A.N.S. FARMÁCIA (BACHARELADO)

33538921 B.D.F.F. FARMÁCIA (BACHARELADO)

26413981 F.G. FARMÁCIA (BACHARELADO)

33358583 N.C.F.A. FARMÁCIA (BACHARELADO)

26149567 P.K.R.D.S. FARMÁCIA (BACHARELADO)

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01/11/2013, DOU nº 43, de 04/11/2013, seção 1, p. 43.

www.up.edu.br

Ecoville – Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – Rua XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Londrina – Rua João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | 86047-625 Londrina – PR

26101319 R.M.L. FARMÁCIA (BACHARELADO)

37352849 J.V.B.J. FÍSICA (BACHARELADO)

13346296 A.M. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

25560077 B.P.U. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

13164309 C.C.F. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

25721151 C.M.D.D.A. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

29183812 E.L.M.D.N. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

27066029 S.A.B. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

26161508 A.C.D.R. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

25810600 C.R.D.K. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

27316009 L.D.O.A. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

26973341 L.C.D. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

27265633 M.E.B.D.C. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

25775430 P.C.D.R. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

13438069 R.B.N.D.C. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

35687550 L.M.R.R. GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

38170914 J.V.D.A.S. HISTÓRIA (LICENCIATURA)

25719823 R.D.F. HISTÓRIA (LICENCIATURA)

37473719 V.H.H. HISTÓRIA (LICENCIATURA)

38283263 T.B.D.S.S. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

25930231 K.T.D.S. MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO)

12895741 L.M.G.C. MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO)

13369024 L.M.M. MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO)

13032739 R.H.O.G. MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO)

13369105 T.B. MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO)

13300709 A.V. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

31548491 S.R.D.M. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

25975421 D.C.R.R.D.M. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

31778003 A.C.S.R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

13373242 B.S.P. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

25895389 F.F.R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

12663069 F.B.R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01/11/2013, DOU nº 43, de 04/11/2013, seção 1, p. 43.

www.up.edu.br

Ecoville – Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – Rua XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Londrina – Rua João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | 86047-625 Londrina – PR

13341529 L.B.G. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

13145142 L.L.V. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

25890492 L.B.M.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

25887700 L.A.T.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

13345133 L.H.P. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

13175939 P.C.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

27778487 A.S.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

13287923 A.C.F.P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

12100382 A.C.G.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

28866461 C.P.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

37297368 C.S.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

29588308 D.P.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

28722043 E.K.A.K. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

27607968 E.D.S.F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

30233011 E.T.D.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

29309514 I.A.P.D.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

34133208 J.A.R. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

13175131 J.D.S.N.O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

28345002 L.C.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

40557235 M.A.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

29545544 M.F.M.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

28330081 M.D.S.R.D. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

40979440 S.K.K.D.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

30702569 T.V.D.S.F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

32856385 V.A.W.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

13167588 A.L.G.M. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

13406027 E.M.R. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

13451081 F.D.P.X.M. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

13253832 F.S. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

29965934 G.A.S. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

13268228 G.G.L.C. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

13449630 J.M.M.P. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01/11/2013, DOU nº 43, de 04/11/2013, seção 1, p. 43.

www.up.edu.br

Ecoville – Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR
Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – Rua XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR
Londrina – Rua João Rogério Ribeiro Bonesi, 150 | 86047-625 Londrina – PR

31458947 L.S.D.S. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

12953610 R.V.C. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

26441233 B.L.S.M. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO)

26457059 L.C. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO)

39890031 O.F.G. QUÍMICA (BACHARELADO)

31177905 P.G.D.S. QUÍMICA (BACHARELADO)

27419843 C.S.M.D.S. RELAÇÕES INTERNACIONAIS (BACHARELADO)

29977941 F.E.D.O.M. RELAÇÕES INTERNACIONAIS (BACHARELADO)

29872014 G.A.D.S. RELAÇÕES INTERNACIONAIS (BACHARELADO)

27641937 R.P.F. RELAÇÕES INTERNACIONAIS (BACHARELADO)

32505787 B.P.L. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

34813977 C.R.L.D. SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (BACHARELADO)

37981684 G.J.D.S.N. SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (BACHARELADO)

Por intermédio deste Edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando seguimento aos
atos para a emissão dos documentos pertinentes a conclusão.

Curitiba, 22 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Roberto Di Benedetto
Reitor

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01/11/2013, DOU nº 43, de 04/11/2013, seção 1, p. 43.

		2025-01-23T21:11:34-0300